

Tramandaí, 09 de maio de 2025

Documento de Formalização de Demanda: 03/2025

De: Secretaria da Saúde

Para: Gabinete do Prefeito/ Secretaria Municipal de Administração - Departamento de Licitações

Encaminhamos o Documento de Formalização de Demanda a fim de aderir ao processo licitatório aberto pela Secretaria de Obras que tem como objeto a aquisição de ferragens, destinados aos setores pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde.

Justifica-se este Documento de Formalização de Demanda em razão da necessidade de atender as diversas demandas de manutenções e/ou reparos necessários nas unidades de saúde do Município.

Item	Qtde	Produto	Valor Unitário	Valor Total
01	300 un	BUCHA – RESUMO: 10 mm	R\$ 0,84	R\$ 252,00
02	300 un	BUCHA – RESUMO: 8 mm	R\$ 0,26	R\$ 78,00
03	50 un	BUCHA – RESUMO: redução soldável - $\frac{3}{4}$ x $\frac{1}{2}$	R\$ 1,92	R\$ 96,00
04	2 rolos	CABO – RESUMO: de aço 1/8 – rolo 250m	R\$ 545,90	R\$ 1.091,80
05	2 rolos	CABO – RESUMO: de aço $\frac{1}{4}$ – rolo 250m	R\$ 2.004,00	R\$ 4.008,00
06	3 rolos	CABO – RESUMO: de aço 5/16 – rolo 250m	R\$ 897,60	R\$ 2.692,80
07	10 un	CABO – RESUMO: em madeira para picareta	R\$ 79,89	R\$ 798,90
08	30 un	CADEADO 35MM – RESUMO: com corpo em latão maciço e chave em latão	R\$ 72,71	R\$ 2.181,30
09	30 un	CADEADO 45 MM – RESUMO: com corpo em latão maciço e chave em latão	R\$ 31,22	R\$ 936,60
10	15 un	CAP ROSCÁVEL – RESUMO: $\frac{3}{4}$	R\$ 1,35	R\$ 20,25
11	20 un	CLIPS PARA CABO DE AÇO – RESUMO: 1/2	R\$ 9,15	R\$ 183,00
12	20 un	CLIPS PARA CABO DE AÇO – RESUMO: 1/4	R\$ 1,18	R\$ 23,60
13	20 un	CLIPS PARA CABO DE AÇO – RESUMO: 1/8	R\$ 0,51	R\$ 10,20
14	20 un	CLIPS PARA CABO DE AÇO – RESUMO: 3/16	R\$ 0,72	R\$ 14,40
15	20 un	CLIPS PARA CABO DE AÇO - RESUMO: 3/8	R\$ 3,49	R\$ 69,80
16	20 un	CLIPS PARA CABO DE AÇO - RESUMO: 5/16	R\$ 2,03	R\$ 40,60
17	20 un	CLIPS PARA CABO DE AÇO - RESUMO: 5/8	R\$ 11,65	R\$ 233,00
18	80 un	COLA – RESUMO: PVC adesivo para cano – tubo 75g	R\$ 4,63	R\$ 370,40

19	200 m	CORDA - RESUMO: polipropileno 10mm	R\$ 2,94	R\$ 588,00
20	50 m	CORDA - RESUMO: polipropileno 3mm	R\$ 36,66	R\$ 1.833,00
21	50 m	CORDA - RESUMO: polipropileno 6mm	R\$ 1,08	R\$ 54,00
22	200 m	CORDA - RESUMO: polipropileno 8mm	R\$ 1,82	R\$ 364,00
23	500 m	CORDA - RESUMO: trava queda 12mm	R\$ 4,66	R\$ 2.330,00
24	15kg	CORRENTE - RESUMO: galvanizada 4mm	R\$ 24,90	R\$ 373,50
25	15kg	CORRENTE - RESUMO: galvanizada 6.4mm	R\$ 21,15	R\$ 317,25
26	15kg	CORRENTE - RESUMO: galvanizada 8mm	R\$ 23,47	R\$ 352,05
27	50 un	DISCO - RESUMO: corte ferro 4,5"	R\$ 2,41	R\$ 120,50
28	50 un	DISCO - RESUMO: corte inox 7"	R\$ 8,70	R\$ 435,00
29	10 un	DISCO - RESUMO: para serra circular 71/4"x24 dentes	R\$ 33,53	R\$ 335,30
30	30 un	DISCO - RESUMO: Segmentado/Diamantado 180mm	R\$ 35,17	R\$ 1.055,10
31	10 un	DISCO - RESUMO: Segmentado/Diamantado 350mm	R\$ 126,79	R\$ 1.267,90
32	50 un	DOBRADIÇA - RESUMO: pino solto 4"	R\$ 4,56	R\$ 228,00
33	35 un	ESPUMA - RESUMO: expansiva de Poliuretano 735ml	R\$ 37,85	R\$ 1.324,75
34	50 rolos	FIO - RESUMO: nylon para roçadeira, 03mm, rolo de 03kg	R\$ 177,80	R\$ 8.890,00
35	10 un	GRAXA - RESUMO: a base de cálcio para chassis, embalagem de 500gr	R\$ 29,47	R\$ 294,70
36	200 un	PARAFUSO - RESUMO: francês 3x5/16 galvanizado com porca e arruela	R\$ 9,12	R\$ 1.824,00
37	200 un	PARAFUSO - RESUMO: francês 7x5/16 galvanizado com porca e arruela	R\$ 2,84	R\$ 568,00
38	200 un	PARAFUSO - RESUMO: sextavado 5/16x31/2 com porca e arruela	R\$ 0,79	R\$ 158,00
39	3 un	PEDRA - RESUMO: esmeril tamanho 6x3/4, grão 46	R\$ 34,34	R\$ 103,00
40	20 un	SERRA - RESUMO: aço rápido bimetálica dupla 24 dentes	R\$ 3,38	R\$ 67,60
41	50 un	VASSOURA PARA JARDIM - RESUMO: plástica laranja tipo rastelo 22 dentes	R\$ 29,77	R\$ 1.488,50
42	10 un	VASSOURA - RESUMO: tipo robusta, com cabo de madeira e plastificado, 120cm, chapas de mdf e cerdas de nylon, tamanho 25 x 12 x 4cm	R\$ 6,66	R\$ 66,60
43	50 un	VASSOURA TIPO GARI - RESUMO: plástica robusta, profissional 280x80mm, fio rígido longo 390g, com cabo 140cm	R\$ 9,45	R\$ 472,50
44	60 un	DESENGRIPANTE - RESUMO: aerossol frasco de 400ML	R\$ 19,53	R\$ 1.171,80
45	20 un	REMEMENDO - RESUMO: a frio, para câmara de ar 80 mm RBM-04 caixa com 40 unidades	R\$ 1,90	R\$ 38,00
46	70kg	VARETA DE SOLDA - RESUMO: Varetas de eletrodo de solda revestidos 6013 2,5mm aço/ferro	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00
47	30 un	DISCO - RESUMO: para corte, aço inox 115mm x	R\$ 1,63	R\$ 48,90

		1,6mm x 22,2mm	167	
48	20 un	CABO - RESUMO: de enxada caipira eucalipto 1,50 M	R\$ 15,77	R\$ 315,40
49	60 un	BARRA ROSCADA - RESUMO: ¼ 1 Metro	R\$ 3,17	R\$ 190,20
50	400 un	PORCA - RESUMO: ¼ aço galvanizado	R\$ 0,55	R\$ 220,00
51	500 un	ARRUELA - RESUMO: de aço galvanizado para parafuso de ¼	R\$ 0,09	R\$ 45,00
52	400 un	PARAFUSO - RESUMO: sextavado rosca soberba de aço galvanizado ¼ x 50	R\$ 0,73	R\$ 292,00
53	400 un	PARAFUSO - RESUMO: francês em aço galvanizado ¼ x 2.1/2 de 6,4cm com porca e arruela	R\$ 1,94	R\$ 776,00

Os custos da futura contratação serão absorvidos pelas respectivas dotações orçamentárias:

Município:

11.01.10.122.0179.2056.....FORTALECIMENTO,MODERNIZ.MANUT.E QUALIF.D
3.3.3.9.0.30.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO.....8585

11.01.10.301.0107.1995.....FORT. MANUT. E QUALIF. DA REDE AT.BASICA
3.3.3.9.0.30.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO.....7965

11.01.10.302.0181.2177.....FORTAL.ASSIST.HOSPIT.DE MEDIA E ALT.COMP
3.3.3.9.0.30.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO.....7566

11.01.10.303.0182.1088.....FORT ASSIS FARMAC C/APOIO PROFILA E TERA
3.3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO.....7592

11.01.10.304.0183.2151.....FORTALECIMENTO, MODERNIZ. MANUT. DA VISA
3.3.3.9.0.30.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO.....8616

11.01.10.305.0184.2179.....FORT. E MANUT. DA VIGILANCIA EM SAÚDE
3.3.3.9.0.30.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO.....8644

Estado:

11.02.10.301.0107.1995.....FORT. MANUT. E QUALIF. DA REDE AT.BASICA
3.3.3.9.0.30.00.00.00-MATERIAL DE CONSUMO.....5030

11.02.10.301.0107.1995.....FORT. MANUT. E QUALIF. DA REDE AT.BASICA
3.3.3.9.0.30.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO.....6505

11.02.10.304.0183.2151.....FORTALECIMENTO, MODERNIZ. MANUT. DA VISA

3.3.3.9.0.30.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO..... 168 7646 ✓

11.02.10.305.0184.2179..... FORT. E MANUT. DA VIGILANCIA EM SAÚDE

3.3.3.9.0.30.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO..... 7693 ✓

União:

11.04.10.301.0107.1995..... FORT.MANUT. E QUALIF. DA REDE AT.BASICA

3.3.3.9.0.30.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO..... 5418 ✓

11.04.10.302.0181.2177..... FORTAL.ASSIST.HOSPIT.DE MEDIA E ALT.COMP

3.3.3.9.0.30.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO..... 7538 ✓

11.04.10.304.0183.2151..... FORTALECIMENTO, MODERNIZ. MANUT. DA VISA

3.3.3.9.0.30.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO..... 7653 ✓

11.04.10.305.0184.2179..... FORT. E MANUT. DA VIGILANCIA EM SAÚDE

3.3.3.9.0.30.00.00.00-MATERIAL DE CONSUMO..... 7714 ✓

Local de entrega: Almoxarifado Central, sito a Rua Ernesto Nunes Bandeira, 920, Centro, Tramandaí/RS.

Horário de entrega: das 13h às 17h, de segunda a quinta-feira.

Forma de pagamento: Conforme determinação da Secretaria Municipal da Fazenda;

Prazo da Ata: 12 meses, podendo ser prorrogado pelo prazo máximo permitido por lei.

Gerenciador da Ata: Cristiane Fatima Sobirai Brito

Fiscal da Ata: Taison Willian Barbosa dos Reis

Limitados aos exposto, subscrevemo-nos.

Carin Cristiane M. da Silva
Secretária Mun.
de Saúde

Carin Cristiane Meyer da Silva
Secretária Municipal de Saúde

Juarez Marques da Silva
Prefeito